
OGGETTO:  Nomina del Direttore dell’A.P.S.P. “Casa di Riposo S. Vigilio - Fondazione Bonazza” di Spiazzo 

(TN). 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che con deliberazione n. 22 del 12 settembre 2019 il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato l’avviso di pubblica selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore con contratto di diritto 
privato, con pubblicazione sul BUR per 30 giorni e scadenza della presentazione della domanda di 

ammissione fissato per le ore 12.00 del 31 ottobre 2019;  

 
VISTO l’articolo 3 dell’avviso di pubblica selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore con 

contratto di diritto privato a tempo determinato che statuisce che il Consiglio di Amministrazione nomini, 
quale supporto professionale per la valutazione del curriculum formativo e professionale presentato dai 

candidati, n. 3 soggetti esperti; 
 

VISTA la deliberazione n. 27 del 28 novembre 2019 con la quale è stata nominata la Commissione di 

valutazione per l’espletamento della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore così 
costituita: 

 dott.ssa Francesca Braghetto, in qualità di Presidente; 

 dott. Antonino La Grutta, in qualità di membro esperto; 

 dott.ssa Anna Daldoss, in qualità di membro esperto; 

 
PRESA VISIONE degli atti della selezione consistenti in n. 6 verbali sottoscritti da tutti i componenti 

della Commissione ed allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 
RICHIAMATA la seduta del 7 dicembre 2019 di cui al verbale n. 1, nella quale la Commissione, nel 

rispetto dell’articolo 3 dell’avviso di pubblica selezione, a seguito verifica dei requisiti per la presentazione 
delle candidature e valutazione delle esperienze formative e professionali documentate dal curriculum 

professionale, ha disposto l’ammissione al colloquio individuale di n. 5 candidati;  
 

RICHIAMATA la seduta della Commissione  del 10 gennaio 2020 di cui al verbale n. 5, nella quale si 

sono tenuti i colloqui individuali dei candidati; 
 

RICHIAMATA la seduta della Commissione dell’11 gennaio 2020 di cui al verbale n. 6, nella quale: 
- sono stati formulati i giudizi dei candidati; 

- la Commissione, nel rispetto dell’articolo 3 dell’avviso di pubblica selezione, ha selezionato i cinque 

candidati migliori da sottoporre alla valutazione del Consiglio di Amministrazione, anche attraverso un 
eventuale colloquio suppletivo come previsto dall’avviso di selezione; 

 
RICONOSCIUTA la regolarità e la legittimità delle procedure messe in atto dalla Commissione; 

 
VISTO l’articolo 8 dell’avviso di pubblica selezione che riserva al Consiglio di Amministrazione la 

valutazione discrezionale dell’idoneità dei candidati; 

 
RILEVATO che il Consiglio di Amministrazione, considerata la rosa dei soggetti proposti dalla 

Commissione giudicatrice nelle persone dei signori Bottamedi Michele, Dallabernardina Corrado, Nella 
Marilena, Povoli Roberto, Trevisani Sonia, valutati e soppesati con attenzione tutti i vari elementi dei giudizi 

proposti dalla commissione stessa, dopo ampia discussione, all’unanimità, ritiene idoneo al conferimento 

dell’incarico di Direttore il dott. Povoli Roberto, nato a …OMISSIS… residente a …OMISSIS…; 
 

RILEVATO che il rapporto di lavoro del Direttore, ai sensi dell’art. 31 della L.R. 21/09/2005 n.7, si 
costituisce con contratto di diritto privato a tempo determinato di durata comunque non superiore a quella 

del mandato del Consiglio di Amministrazione che lo ha nominato, ed è rinnovabile; 

 
ATTESO che il rapporto di lavoro è regolato dalle norme contrattuali vigenti per la Dirigenza del 

comparto autonomie locali della Provincia Autonoma di Trento; 
 

VISTO il contratto individuale di lavoro di cui all’allegato A). segretato ai sensi dell’art. 111 del vigente 
regolamento aziendale per il personale dipendente; 

 

RITENUTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 20, comma 5 della L.R. 21 settembre 2005, n. 7 e 
ss.mm. ed integrazioni; 

 
 Tutto ciò premesso, 

 



 VISTA la L.R. 21 settembre 2005, n. 7; 

 
 VISTO il regolamento del personale dell’Azienda approvato con deliberazione consiliare n. 18 del 26 

agosto 2019; 

  
 VISTI gli atti e la normativa citata in premessa; 

 
ACQUISITO il parere tecnico-amministrativo e contabile favorevole espresso dal Vice Direttore; 

 

Con voti unanimi favorevolmente espressi per alzata di mano, anche per quanto riguarda l’immediata 
eseguibilità; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare n. 6 verbali della Commissione di valutazione per l’espletamento della procedura di 

selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore, allegati alla presente determinazione quale parte 

integrante e sostanziale. 
 

2. Di conferire, per le motivazioni espresse in premessa, l’incarico di Direttore dell’Azienda al dott. Povoli 
Roberto, per un anno dalla data di assunzione dell’incarico, prorogabile fino alla scadenza del mandato 

del presente Consiglio di Amministrazione e comunque fino all’insediamento del nuovo Consiglio di 

Amministrazione. 
 

3. Di stabilire che la data di inizio del rapporto di lavoro a tempo determinato sarà concordata tra le parti e 
fissata nel contratto di diritto privato, regolato dalle norme regolamentari aziendali in vigore e dalle 

norme contrattuali vigenti per la dirigenza del comparto autonomie locali della Provincia Autonoma di 
Trento. 

 

4. Di incaricare la Presidente degli atti inerenti e conseguenti il presente provvedimento compresa la 
sottoscrizione effettiva del contratto.  

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 20, comma 5 della 
L.R. 21.05.2005, n. 7. 

 
6. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammesso: 

- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse 

concreto ed attuale; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 

 
 

 

******** 


